

هوالمحبوب

سالها دل طلب جام جم از ما می کرد

«... مهاجرت برخی نخبگان برای استفاده از امکانات علمی دیگر
کشورها نگران کننده نیست، چراکه در نهایت به بازگشت کشور و ارتقای
سطح علمی منجر می شود؛ اما آنچه مذموم است، فرار مغزها و از یاد بردن
مسئولیتی است که هر فرد ایرانی، در روند پیشرفت و ارتقای میهن خود
برعهده دارد.»*

با فرازی از سخنان رهبر انقلاب در ارتباط با موضوع داغ فرار مغزها در سال
اخیر سلام گرم و صمیمانه خود را تقدیم کلیه فرزندان عزیز و همکاران تلاشگر
سمپاد می نمایم .
سمپاد در مرحله گذار جدید خود نمی تواند امید به بهینه کردن مراکز
آموزشی اش را نادیده انگارد. باید در نظر داشت ضمن اعتقاد به مصوبات قانونی
- که مبنای کار سمپاد از روز اول حرکتش در سال ۱۳۶۶ بوده است - نمی توان
بدون تلاش در عینیت بخشیدن به اهدافی که بخش کوچکی از آن در این ۱۵ سال
تحقق یافته است، به روزه ای دیگر دل بستگی پیدا نمود.
در صورتیکه حس مسئولیت در فرزندان ایران اسلامی تقویت نگردد و
چنانچه این اندیشه رنگ نبازد که در روند پیشرفت و ارتقای ایران عزیز باید از

امکانات علمی دیگر کشورها بهره‌مند شویم تا به حل مشکلات خویش قادر گردیم قطعاً فردی خواهیم بود که مخاطب این هشدار لسان‌الغیب است که:
«آنچه خود داشت زیگانه تمنای کرد»



در نیمه شعبان به صورت آزمایشی پس از ماهها تلاش فرزندان خوب سمپاد، سایت اینترنتی قابل قبولی افتتاح گردید. امید بر این است که این سایت بتواند ارتباط مطلوبی با مخاطبان خود در سراسر جهان - بخصوص دانش‌آموزان و دانش‌آموختگان سمپاد - بوجود آورد. در گامهای نخستین یعنی از نیمه شعبان که به صورت آزمایشی و از نیمه رمضان که سایت به صورت رسمی* افتتاح گردید، ورود علاقمندان به این سایت قابل توجه بوده است. بهر حال در تلاطم سهمگین امواج فتنه که از سوی متولی دهکده جهانی جهان سومی‌ها را به بهانه رفتاری که خود مظهر همان رفتار است، به اضطراب کشانده است؛ اگر خود به صیانت از خویشتن بیابرنخیزیم باید اطمینان داشته باشیم که در تاریکی این شب و بر پهنای اقیانوس زمان کنونی و امواج سهمگین آن، له خواهیم گشت و قطعاً در چنین وضعیتی:

«کج‌اند حال ما سبکباران ساحلها»



ماه مبارک رمضان امسال در مراکز سمپاد شور و حال عجیبی حاکم بود. قلبهای صاف و بی‌ریای فرزندانمان در مراسم لیالی قدر و در کنار نیایش و راز و نیاز با پروردگار، پرورش آن عزیزانی را نوید می‌دهد که ماندگارهای ایران عزیز خواهند بود آنها در این ماه باشهریار شعر ایران هم آوا بودند که:

«برو ای گدای مسکین در خانه علی زن»



و اما داوطلبان المپیادها در سال ۱۳۸۱ با دو امکان جدید روبرو شده‌اند اول اینکه دو رشته ریاضی فیزیک و تجربی با سهمیه جداگانه می‌توانند در المپیاد ادبی هم شرکت کنند و دیگر اینکه بار دیگر برای دو المپیاد «ریاضی» و «کامپیوتر» دانش‌آموزان یک پایه تحصیلی پایین‌تر نیز با شرایط خاص خود می‌توانند با بزرگتر از خودشان به رقابت برخیزند. که اگر هم به مرحله کشوری راه نیابند، یک خودسنجشی از توانمندی خویش به عمل آورده‌اند. آنچه مسلم است کاهش شرط معدل ثبت‌نام که بار دیگر صورت گرفته است نیز بیشترین بهره را به خاطر امتحانات سخت‌تر مراکز، برای سمپاد دارد. در هر حال برای همه تلاشگران علمی کشور در هر جا که هستند آرزوی موفقیت دارم.

مدیر مسؤول